*V. Abscondite elemosynam in sinu pauperis;*

*R. Et ipsa orat (oret?) pro nobis ad dominum (Sir. 29, 15).*

*V. Satiavit dominus quinque milia hominum;*

*R. De quinque panibus et duobus piscibus (vgl. Anm. 6).*

*V. Domine exaudi orationem meam;*

*R. Et clamor meus ad te veniat.*

*V. Dominus vobiscum;*

*R. Et cum spiritu tuo. —*

**OREMUS.** *Domine deus pater, qui multiplicasti quinque panes hordaceos et duos pisces, benedic (+) et multiplica hanc creaturam elemosynarum, et facias tibi voluntarias pro remedio animae famuli tui, et animabus famularumque tuarum, quae ab Adam usque in hodiernum diem de hac luce migraverunt, (fol. 23 a:) et quique baptisati et confessi fuerunt, et mente crediderunt, et pro quibus sumus debitores exorare. Per dominum. —*

*Dominus vobiscum; Et cum spiritu tuo. —*

*Benedicamus domino. —*

*Et benedictio dei patris (+), et filii (+), et spiritus sancti (+), descendat super hos panes, sive elemosynas. —*

*Postea aspergat aqua benedicta, et deportantur ad dandum pauperibus: propter dominum.*

<sup>51)</sup> Reifenberg, Sakramente und Sakramentalien, partim, besonders Anm. 41 ff.

<sup>52)</sup> Das Formular der Benedictio elemosynarum findet sich: RMog ca. 1400 (vgl. Anm. 19) fol. 22b—23a. Die hier gebotene Schreibweise ist vereinheitlicht und, zusammen mit der Zeichensetzung, dem heutigen Stand angepaßt.